

145190

Instituto Nacional de Cancerología E.S.
Gestión Documental y Correspondencia
No. Radicación: SAL-02845-2016
H: 14:00:11
Fecha: 2016-04-15 03:41:33 PM
145190

Bogotá,

Señor

JUAN SEBASTIAN TORRES AGUDELO

Director de Mercadeo

FDF CONSULTING

Tel: 623 6989 Email: jtorres@fdf.la

Bogotá D.C.

Asunto: RESPUESTA INVITACION A COTIZAR No. 060 DE 2016

Respetado Señor Torres:

En respuesta al correo electrónico enviado el día 15 de Abril de 2016 a las 02:09 p.m., le manifiesto que:

PRIMERA PREGUNTA

¿Por cuánto (en pesos) es el CDP para la ejecución de este contrato?

RESPUESTA

Se surtió la adenda No. 1, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros en la invitación correspondiente.

SEGUNDA PREGUNTA

¿Cuántas horas requiere el instituto nacional de cancerología para la ejecución de este contrato?

RESPUESTA

La invitación y los anexos no se definen el número de horas de ejecución; debido a que es una contratación orientada a la entrega de productos certificados por el supervisor para efectos de pago.

TERCERA PREGUNTA

Los cargos pedidos los quieren presenciales? ¿De ser así por cuánto tiempo? O los requieren por actividades y reuniones programadas más no para que estén en el cancerológico todo el tiempo. (Coordinador, profesionales por componente y Auxiliar)

P 1 / 2

RESPUESTA

Los profesionales que se vinculen deben desarrollar la obtención de los productos en la sede del Instituto de manera presencial, pero la disponibilidad del tiempo está sujeta a la obtención del producto esperado y lo define cada oferente.

CUARTA PREGUNTA

Se solicitan dos profesionales por componente, en la página 2 del Anexo 3, se hablan de los siguientes componentes: 1. Gestión del ciclo de acreditación. 2. gestión de prácticas seguras y cultura para la seguridad del paciente. 3. Gestión del riesgo y apoyo a la acreditación. SE EVIDENCIAN 3 COMPONENTES, ¿CUAL SERÍA EL CUARTO COMPONENTE O ALGUNO DE ESOS 3 VA SEPARADO?

RESPUESTA

Se surtió la adenda No. 1, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros en la invitación correspondiente.

QUINTA PREGUNTA

El tiempo para la ejecución del contrato es hasta el 31 de Diciembre de 2016?

RESPUESTA

Es conforme al numeral 11 (once) de la invitación a cotizar.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras 
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera
DG/CWC/SGGAF/JJPA/GC/YACA/Diego R.

P 2 / 2